ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ   ПЕРВОМАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 от 30.12.2013                                                                                                                           №  1048
п.Пречистое

Об утверждении  стоимости
гарантированных услуг
 по погребению

На основании Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 02.12.2013 г. № 349-ФЗ « О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  постановления Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», закона Ярославской области от 19.12.2008 г. № 65-3 « Социальный кодекс Ярославской области» и закона Ярославской области от 23.12.2013 г. № 70-з « О внесении изменений в Закон Ярославской области « Социальный кодекс Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению (Приложение).

2. С 01.01.2014 г. размер  социального пособия на погребение составляет 5002,16 рублей, единовременной выплаты на погребение 2555 рублей.

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв».

4. Постановление вступает в  законную силу с момента подписания.
Глава

муниципального района                                                                                                И.И.Голядкина

                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                Первомайского муниципального района

                                                                                                                         от 30.12.2013 г. № 1048

Перечень и стоимость

гарантированных услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2

	Предоставление и доставка гроба и других предметов,   необходимых для погребения
	3465,15 руб.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2059,06 руб.

	4
	Погребение
	2032,95 руб.

	Итого:
	7557,16 руб.